

نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۴۰

نامه دکتر یزدی به رئیس جمهور و درخواست اعلام قلمرو امنیت ملی و اعمال علیه آن

جناب آقای سید محمد خاتمی

رئیس جمهور محترم و ریاست شورای امنیت ملی

با سلام و با آرزوی توفیق جلب رضایت حق و ادامه خدمت به ایران و اسلام همانطور که مطلع هستید، دادگاه انقلاب اسلامی تهران طی یک بیانیه سیاسی-مطبوعاتی در هشتم اردیبهشت ماه جاری اینجانب را به «اقدام علیه امنیت ملی، نگهداری و اختفاء سلاح و مهمات جنگی، دستگاه‌های غیر مجاز و غیره» متهم ساخته است. در مورد اتهام بی اساس «نگهداری و اختفاء سلاح و مهمات جنگی، دستگاه‌های غیر مجاز و غیره» در شکایتی که به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تسلیم گردیده است در مورد کذب و خلاف بودن این اتهامات و عدم ارزش و اعتبار قانونی بازرسی منزل مسکونی اینجانب بدون حضور خود و یا اشخاص مورد وثوق، توضیحات کافی داده شده است.

اما در مورد اتهام «اقدام علیه امنیت ملی» دادگاه انقلاب هیچ توضیحی نداده است که منظور از «امنیت ملی» چیست و کدامیک از فعالیت‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی اینجانب، امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران را به خطر انداخته است. کلیه فعالیت‌های اینجانب چه به صفت شخصی و چه به صفت دبیرکل نهضت آزادی ایران، خواه فردی یا جمعی به صورت علنی و شفاف زیر چشمان تیزبین و مراقبت‌های دائمی مأمورین امنیتی صورت گرفته است. آیا وزارت اطلاعات که مسئول اصلی و قانونی پیگیری فعالیت‌های براندازانه افراد و گروه‌هاست، به اطلاعاتی درباره فعالیت‌های اینجانب یا نهضت آزادی دست یافته است که از مصادیق «اقدام علیه امنیت ملی» محسوب گردد؟

آیا بیان فکر، اندیشه و انتقاد از سیاست‌ها و عملکردهای برخی از حاکمان اقدام علیه امنیت ملی تلقی شده است؟

آیا اعتراض به عملکرد خلاف شورای نگهبان در رد صلاحیت داوطلبان انتخابات اقدام علیه امنیت ملی است؟

آیا دعوت مردم به ترک انفعال و بی تفاوتی و شرکت مؤثر در انتخابات مجلس پنجم، ریاست جمهوری، مجلس ششم، شوراهای شهر و روستا و حمایت از نامزدهای اصلاح طلب اقدام علیه امنیت ملی است؟
آیا دعوت از دانشجویان که حرف و سخن و اعتراض خود را با صراحت ولی قانونی بزنند و از خشونت و افراط‌کاری پرهیز نمایند و تسلیم تحریکات عوامل ناشناخته مأمور از طرف گروه‌های خشونت طلب نگردند اقدام علیه امنیت ملی است؟

آیا حضور در جلسات خصوصی در منازل شخصی و ارائه تحلیل‌های سیاسی یا عقیدتی در گردهمایی‌های کوچک و محدود، اقدام علیه امنیت ملی است؟

از طرف دیگر: آیا حمله گروه‌های شناسنامه‌دار به گردهمایی‌های قانونی دانشجویان و کلاس‌های درس و جلسات خصوصی در منازل و ضرب و شتم سخنرانان و مدعوین، ایجاد رعب و وحشت با سلاح‌های سرد و گرم اقدام علیه امنیت ملی نیست؟

آیا دروغ‌پردازی در روزنامه‌های یک جریان خاص علیه شخصیت‌های شناخته شده و یا حمله به وزیران دولت منتخب مردم در روز روشن تهدید علیه امنیت ملی نیست؟

آیا حمله به دانشجویان و ضرب و شتم آنها اقدام علیه امنیت ملی نیست؟

آیا دفاع علنی از قتل‌های زنجیره‌ای و حمایت و تجلیل از کسی که در آن قتل‌ها نقش کلیدی داشته و رئیس دادگاه نظامی که مسئول رسیدگی به پرونده قتل‌های زنجیره‌ای است، او را جاسوس اسرائیل دانسته است، اقدام علیه امنیت ملی نیست؟

آیا اگر خطیبی در نماز جمعه مردم را به اقدام مستقیم علیه مخالفین واقعی یا فرضی دعوت نماید، دعوت به هرج و مرج و تهدید امنیت ملی نیست؟

در طی چند سال گذشته هر زمان که رئیس جمهور منتخب مردم برای دفاع از حرمت و آبروی ایران و ایرانی و اسلام و در جهت منافع و مصالح ملی در سفر خارجی (ایتالیا، فرانسه، آلمان، روسیه و سازمان ملل متحد) بوده است، در آستانه سفر و یا در طول سفر، جریان‌ها و گروه‌هایی، که مردم عمدتاً آنها را می‌شناسند و هویت آنها بر مقامات قضایی و امنیتی کشور روشن است، دست به حادثه‌آفرینی زده‌اند تا نشان دهند رئیس جمهور فاقد اقتدار است. آیا این اعمال خلاف، تهدید امنیت ملی نیست؟ مسئولان قوه قضائیه چگونه می‌توانند و می‌خواهند به این وضعیت یک بام و دو هوا پاسخ بدهند؟

تا زمانیکه تعریف جامع و مانعی از «امنیت ملی» و خطرات تهدید کننده داخلی و خارجی توسط آن شورا تدوین و اعلام نگردد، قلمرو امنیت ملی از فرش تا عرش گسترده خواهد بود. بطوری که هر نهادی می‌تواند بر اساس پیش‌داوری‌ها و اولویت‌های سیاسی خود عمل کند و هر حرکت گروه‌ها و شخصیت‌هایی را که نمی‌پسندد، اقدام علیه امنیت ملی تلقی نماید. در آن صورت به اخلاک‌گرا و مقدمین واقعی علیه امنیت ملی جایزه می‌دهند و هر کس را بخواهند دستگیر و زندانی می‌نمایند.

از آنجا که بزودی با پایان یافتن درمان بیماریم به کشور باز می‌گردم و خود را تسلیم مقامات قضایی می‌نمایم و از آنجا که بر طبق رویه دادگاه انقلاب بعد از آن قادر به حتی تماس با وکیل قانونی خود نیز نخواهم بود، بنابراین از جنابعالی و اعضای محترم شورای امنیت ملی درخواست می‌نمایم که اولاً امنیت ملی و قلمرو آن تعریف گردد و ثانیاً از دادگاه انقلاب خواسته شود اعمالی را که مصداق اقدام علیه امنیت ملی می‌باشد و به اینجانب نسبت داده شده است صریحاً و علناً اعلام نماید.

با تشکر از اقدام عاجلی که مبذول خواهید فرمود و با آرزوی سلامتی و موفقیت در انجام مسئولیت سنگینی که پذیرفته‌اید.

با تقدیم احترام

دکتر ابراهیم یزدی

بیست و ششم اردیبهشت‌ماه هشتاد